
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 6-23 

2023. gada 19.jūlijā 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

nolikumu (MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 

sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts nosūtīts (Pielikums Nr.1)):  

Fonda padomes locekļi: Māris Sprindžuks, Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, 

Arvīds Ozols, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Ingrīda Brēmere 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis: Arvis Širaks 

Viedokli par sēdē izskatāmajiem jautājumiem un lēmuma projektu izteica (Pielikums 

Nr.2): Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta Šteinberga 

Sēdi protokolē / apkopojumu veic - Fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja Dace 

Krupenko 

mailto:pasts@vraa.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/157018-grozijumi-ministru-kabineta-2006-gada-31-janvara-noteikumos-nr-101-latvijas-vides-aizsardzibas-fonda-padomes-nolikums-
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Sēdes darba kārtība: 

1. Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Dabas un bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana un aizsardzība” aktivitātē „Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas 

pasākumi” projektu īstenošanai 2023.-2025.gadā. 

2. Dažādi 

§ 1 

Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Dabas un bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana un aizsardzība” aktivitātē „Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas 

pasākumi” projektu īstenošanai 2023.-2025.gadā 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: G.Kaminskis, E.Balševics, A.Ķēniņš, I.Šteinberga 

Lēmums pieņemts atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda 

padomes nolikums” 16.14. punktam.  

Fonda padome, saskaņā ar projektu vadlīnijas „Dabas un bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana un aizsardzība” aktivitātē „Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi” 

konkursa nolikuma (apstiprināts ar Fonda padomes 2023.gada 4.aprīļa sēdes Nr.3-23 lēmumu 

§ 2) noteikumiem un nolikumā ietvertajiem nosacījumiem, tai skaitā 5.3.punktu, pieņem šādus 

lēmumus: 

1. Apstiprināt šādus projektus piešķirtā finansējuma apjomā: 

Nr.

p.k. 

Proj. 

Reģ.

Nr. 

Projekta 

iesniedzējs 
Projekta nosaukums 

Saņemtais 

kopējais 

vērtējums, 

punkti 

Fonda padomes lēmums un 

piešķirtā finansējuma 

apjoms, EUR 

1 

1
-0

8
/ 

6
1
/2

0
2
3
 

Latvijas dabas 

fonds, 

nodibinājums 

Pļavu atjaunošana ZS 

„Drubazas” 
99 

atbalstīt projektu 

prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

16 863,00 

2 

1
-0

8
/ 

5
7
/2

0
2
3
 Latvijas 

Ornitoloģijas 

biedrība, 

biedrība 

Telemetrijas datu 

ieguve ūpim (Bubo 

bubo) 

87 

atbalstīt projektu 

prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

29 796,00 

3 

1
-0

8
/ 

5
5
/2

0
2
3
 

Engures ezera 

dabas parka 

fonds 

Ūdensputniem 

piemērotu ligzdošanas 

biotopu atjaunošana 

Engures ezerā 

85 

atbalstīt projektu 

prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

17 082,00 

4 

1
-0

8
/ 

5
6

/2
0

2
3
 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

Biotopu uzlabošanas 

pasākumu ieviešana 

Emzes parkā - 3.kārta 

79 

atbalstīt projektu 

prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

44 660,00 

5 

1
-0

8
/ 

6
6

/2
0

2
3
 

Jēkabpils 

novada 

pašvaldība 

Dabas un bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanas un 

aizsardzības pasākumi 

dabas parkā 

“Laukezers” 

78 

atbalstīt projektu 

prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

11 852,00 

6 

1
-0

8
/ 

5
8
/2

0
2
3
 

Cēsu novada 

pašvaldība 

Zālāju biotopu 

apsaimniekošana Cēsu 

novadā 

74 

atbalstīt projektu 

prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

14 245,00 
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7 

1
-0

8
/ 

6
2

/2
0

2
3
 

Pasaules dabas 

fonds, 

nodibinājums 

Palieņu pļavu 

uzturēšana 
63 

atbalstīt 

projektu, 

samazinātā 

aktivitāšu un/vai 

finansējuma 

apjomā 

45 231,00 

8 

1
-0

8
/ 

6
0

/2
0

2
3
 

Pasaules dabas 

fonds, 

nodibinājums 

Dabas parka 

“Riežupe” 

aizsargājamo upju 

straujteču posmu 

atjaunošana un 

uzturēšana 

62 

atbalstīt 

projektu, 

samazinātā 

aktivitāšu un/vai 

finansējuma 

apjomā 

20 884,00 

9 

1
-0

8
/ 

5
9

/2
0

2
3
 

Krāslavas 

novada 

pašvaldības 

Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

Īpaši aizsargājamo 

koku (dižkoku) 

stāvokļa novērtēšana 

un nepieciešamo 

apsaimniekošanas 

pasākumu veikšana 

Krāslavas novada 

Andzeļu pagastā, 

Rāznas Nacionālajā 

parkā un Andrupenes 

pagastā 

58 

atbalstīt projektu 

prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

9 000,00 

Kopā: 209 613,00 EUR 

2. Noteikt sekojošus nosacījumus projektiem, kam piešķirts finansējums: 

2.1. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta finansēšanu, atbilstoši 

protokolam pievienotajam pārskatam (Protokola pielikums Nr.3 – Pārskats par 

konkursam iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un sabiedriskā 

nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu un Projekta īstenošanas papildu 

nosacījumiem), t.sk. nosakot, ka:  

2.1.1. Projekta īstenotājam projektā plānotās aktivitātes darba uzdevumā jāprecizē 

atbilstoši konkursa vērtēšanas rezultātā izteiktajiem ekspertu viedokļiem un 

priekšlikumiem. 

2.1.2. Projekta darba uzdevums jāsaskaņo ar Dabas aizsardzības pārvaldi (turpmāk – 

DAP), kā arī atsevišķas aktivitātes jāīsteno sadarbojoties ar DAP, tai skaitā regulāri 

informējot DAP par projekta aktivitāšu izpildi. 

2.1.3. Projekta īstenotājam, saskaņojot ar Fonda administrāciju projekta tāmi, 

atsevišķiem projektiem ir jāveic tehniski precizējumi atbilstoši konkursa 

Nolikumā noteiktajiem nosacījumiem.  

2.1.4. Projekta īstenošana jāuzsāk ne vēlāk kā 2023.gada augustā un projekts jāīsteno 

(termiņš, kurā jābūt izpildītiem visiem projekta darba uzdevumiem) līdz 2025.gada 

septembrim (ieskaitot). 

2.1.5. Fonda administrācijai, sadarbojoties ar DAP, izvērtēt nepieciešamību projekta 

rezultātu uzturēšanai un publiskas / brīvas (netraucētas) pieejamības 

nodrošināšanai (tiem projektiem, kuriem to pieļauj projekta mērķis un rezultāti, 

kas nav sensitīva rakstura vai neatbilst pēc būtības) termiņā 3 (trīs) līdz 5 (pieci) 

gadi pēc projekta īstenošanas laika beigām noteikt projekta pēcuzraudzības 

periodu. 

2.1.6. Līdzekļus pārskaitīt atsevišķā, tikai projektam atvērtā, kontā Valsts kasē vai 
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Latvijas komercbankā, slēdzot Līgumu ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru par 

projekta finansēšanas un izpildes kārtību. 

2.2. Uzdot Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma 

pieņemšanas informēt projekta iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu, 

nosūtot izvērstu lēmumu un noslēgt Līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 

kārtību. 

3. Noraidīt projektu neatbilstošas kvalitātes dēļ: 

Nr.p.

k. 
Proj. 

Reģ.Nr. 
Projekta 

iesniedzējs 

Projekta 

nosaukums 

Saņemtais 

kopējais 

vērtējums, 

punkti 

Projekta 

vērtējuma 

raksturojums 

Fonda 

padomes 

lēmums 

10 

1
-0

8
/6

4
/2

0
2

3
 

I.S.S.O., 

biedrība 

Raudenes 

(Origanum 

vulgare L.) 

dabisko biotopu 

stāvokļa 

izpēte Latvijā  

13 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 

projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes dēļ 

3.1. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta noraidīšanu, atbilstoši 

protokolam pievienotajam pārskatam (Pielikums Nr.3) par Projekta prioritātes, 

kvalitātes, finanšu un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu. 

3.2. Uzdot Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma 

pieņemšanas informēt projekta iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu, 

nosūtot izvērstu lēmumu.  

§ 2. 

Par jauna konkursa nolikuma vadlīnijā „Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana 

un aizsardzība” izstrādi 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: G.Kaminskis, E.Balševics, A.Ķēniņš, I.Šteinberga. 

Lēmums pieņemts atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda 

padomes nolikums” 16.14. punktam. Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par projektu konkursa 

nolikuma sagatavošanu vadlīnijā „Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un 

aizsardzība”. 

2. Uzdot Fonda administrācijai mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas sagatavot konkursa 

nolikumu, to saskaņojot ar VARAM, DAP un Fonda Konsultatīvo padomi.  

3. Virzīt konkursa nolikumu apstiprināšanai Fonda padomē. 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētājs 
/e-paraksts/ M.Sprindžuks 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 
/e-paraksts/ D.Krupenko 

file:///C:/Users/dace.krupenko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/64_I.S.S.O/Projekta%20iesniegums%20un%20tame.pdf
file:///C:/Users/dace.krupenko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/64_I.S.S.O/Projekta%20iesniegums%20un%20tame.pdf
file:///C:/Users/dace.krupenko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/64_I.S.S.O/Projekta%20iesniegums%20un%20tame.pdf
file:///C:/Users/dace.krupenko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/64_I.S.S.O/Projekta%20iesniegums%20un%20tame.pdf
file:///C:/Users/dace.krupenko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/64_I.S.S.O/Projekta%20iesniegums%20un%20tame.pdf
file:///C:/Users/dace.krupenko/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/64_I.S.S.O/Projekta%20iesniegums%20un%20tame.pdf
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Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (zip fails - File folder) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails “Piel_1_FPS_ 

Nr_6_19-07-2023_EL_lemuma_projekts” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par 

lēmuma projektu “Piel_2_ FPS_Nr_6_19-07-2023_e-pasti_FP_atbildes” 

Pielikums Nr.3 (MS Excel fails) – pārskats par konkursa aktivitātē „Dabas un bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšana un aizsardzība”” iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu 

un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu “Piel_3_FPS_Nr_6_19-07-

2023_Daba_kopvertejums” 

 


